
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Рыльская основная общеобразовательная школа №2» 

 

Выписка из приказа 

от 14.04.2021  г.                                                                                          № 1- 152 

г. Рыльск 

 

«Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  

на базе МБОУ «Рыльская ООШ №2» 
 

 В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими 

рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей и организации работы по созданию и функционированию в 

МБОУ «Рыльская ООШ №2» Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

приказываю: 

 

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Рыльская 

ООШ №2» 

2. Куликовой Е.А., ответственному за размещение информации на сайте, 

разместить план (дорожную карту) на сайте МБОУ «Рыльская ООШ №2» в 

срок до 24.04.2021 года. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ «Рыльская основная 

общеобразовательная школа № 2»                                        В.Н.Бобина 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №1-152   от 14.04.2021 г. 

 
 

Дорожная карта  

по подготовке к открытию центра «Точка роста» 

в МБОУ «Рыльская ООШ №2» 

 

№ 

п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственные 
1.  Согласование зонирования 

помещений, инфраструктурного листа 

и медиаплана для функционирования 

центра  

апрель, 
2021г. 

Бобина В.Н. 

Бондарева Е.М. 
Агапцева Н.А. 

2.  Мониторинг оснащенности 

предметных областей «Химия», 

«Биология», «Физика», «Технология» 

апрель, 2021г. Бобина В.Н. 

Бондарева Е.М. 

Куликова М.Н. 

Швыдченко Е.В. 
Агапцева Н.А. 

3.  Разработка и утверждение локальных 

нормативных актов о деятельности 

Центра «Точка роста» (Положение о 

деятельности Центра, руководителя 

центра, порядок решения вопросов 

материально - технического и 

имущественного характера Центра, 

функции Центра по обеспечению 

реализации основных и 

дополнительных программ 

естественно-научной и 

технологической направленностей) 

До 01.06.2021 г. Бобина В.Н. 

Бондарева Е.М. 
Агапцева Н.А. 

 

4.  Обновление содержания преподавания 

общеобразовательных программ по 

предметным областям «Химия», 

«Биология», «Физика» на 

обновлённом учебном оборудовании 

До 01.09.2021г. 

Бондарева Е.М. 

 

5.  Разработка плана учебно-

воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в 

Центре «Точка роста» 

Июль-август 

Бондарева Е.М. 

 
6.  Организация ремонтных работ 

помещения для центра «Точка роста» в 

соответствии с фирменным дизайн-

проектом 

До 01.09.2021г. Бобина В.Н. 

Шершнева Г.В. 

 

7.  Подготовка документации к 

аукционным процедурам и 

обеспечение заключения договоров на 

поставку оборудования с 

победителями конкурсных процедур 

До 01.06.2021г. Бобина В.Н. 

Павлова А.В. 

8.  Обеспечение повышения 

квалификации педагогов по 

предметной области 

Март - июль Бобина В.Н. 

Бондарева Е.М. 

 
9.  Организация приемки помещений для До 01.09.2021г. Бобина В.Н. 



Центра «Точка роста»  
10.  Разработка и утверждение 

дополнительных образовательных 

программ естественно-научной и 

технологической направленностей для 

реализации в Центре «Точка роста» 

До 05.09.2021г. Агапцева Н.А. 

11.  Организация набора детей, 

обучающихся по программам Центра 

«Точка роста» 

До 10.09.2021г. Руководитель 

Центра Агапцева Н.А. 

12.  Ознакомление обучающихся и их 

родителей с образовательными 

программами, реализуемыми Центром 

август 
сентябрь, 
2021 г. 

Руководитель 

Центра Агапцева Н.А. 

 

13.  Организовать приемку оборудования 

для Центра 
До 30.10.2021г Бобина В.Н. 

Агапцева Н.А. 

14.  
Открытие Центра в единый день 

открытия 

октябрь, 
2021 г. 

Бобина В.Н., 

руководитель 

Центра Агапцева Н.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


